Nr.

© 00 N O U b W N P

N N NN R R R R R R R R R
w N P O OV 00 N O Ul A W N L O

24
25
26

27
28
29
30

31
32
33
34
35
36
37
38

39
40

Klasse Name

1

W W W W N NNNNNNNNNIERRR R R B B R

w

w

w W W W W w w w w w w w

w

Meier Robert
Valdisera

Talovic Ranko
SwissPhila
Kussmann Heinz
Keller Hansruedi
Lopez Roberto
Lopez Roberto
Montchaibeux
Montchaibeux
Gamber Andreas
Pfister Ernst
Meier Peter
Sinniger Markus
Pellascio Raffaele
Klausner Werner
Hafeli Hans
Cordier Jean-Louis
Cordier Jean-Louis
Bernath Frangois
Bernath Frangois
Roggo Diego

Studerus Tony

Studerus Tony
Studerus Tony
Jenny Rudolf

Hochuli-Sommer Odette

Jenny Rudolf
Schafer Richard
Leuthard Rolf

Kuhlmann René
Menzi Peter
Bachmann Alfred
Bachmann Alfred
Bergamini Adriano
Bergamini Adriano
Bergamini Adriano

Scherer Eric

Landolt Stéphanie

Jenny Ernst

Palmares

Exponat

Bayerns-Quadratausgaben von 1849 - 1862

Roman States 1852 - 1870

Die Philatelie Serbiens im 19. Jahrhundert ab 1866
Kantonalmarken und deren Abstempelungen

Kreuz- und Wertziffer 1882 - 1906

Kreuz- und Wertziffer 1882 - 1906

Type Chiffre et Croix

Epreuves et Essais - Helvetia debout

Pour mon plaisir | / Wie es mir gefallt |

Pour mon plaisir Il / Wie es mir gefallt Il

Schweiz 1909 - 1945

750 Jahre Bern - Die Jubildaumsmarke

Pro Juventute 1950

Liechtenstein Vorldufer und Mitlaufer

Francobolli ordinari Svizzera 1907 - 1933

Pro Patria, Bundesfeiermarken und Karten ab 1936

Die "Selbstklebenden" der Schweiz

Mexican Revolution - The Postage Stamps of Sonora, 1913
Mexican Revolution - Constitutionalist local Overprints
Die Kantone Bern, Bellinzona, Lugano und Freiburg

Das Ende der alten Eidgenossenschaft und der Beginn der Helvetik
Postgeschichte des Seebezirks (Kt. Freiburg) ab 1. Mai 1803

Schwyzer Vorphilatelie Il - 1834, Postverkehr mit Luzern / Briinig - Bern
und weiter
Schwyzer Post 1835 - 1841, Ziircher Postregal

Schwyzer Post 1842 - 1851 bis zum Ende der Kreuzertaxierungen

1835 - 1871 Wertsendungen (Valorenbriefe und Postscheine) im Kanton
St. Gallen
Briefe Jakob Isler & Cie. Wohlen

Die Briefpost im Kanton Glarus, 1849 bis 1876
Frankaturen Altschweiz

Postgeschichte Kanton Solothurn - von der alten Eidgenossenschaft
bis 1882
Briefpostverkehr Schweiz - Ausland 1862 - 1883

Nachnahmen der Schweiz von der Vorphilatelie bis 1930

Im Spiegel der Philatelie, Winterthur als Handels- und Industriestadt
Postgeschichte des Bezirks Andelfingen (ZH)

Abstempelungen Ungarn auf die erste Ausgabe Osterreich 1850-1858
Die selbstdndige Ungarische Postverwaltung bis UPU
Rekommandierte Belege der Briefpost in Ungarn seit 1.6.1850 bis UPU

Lettres de Pondichéry
A history of mail services in the French Settlements in India
Le Siege de Paris 1870 - 1871

Osterreichische Besetzung der Lombardei und Venetien, Emilia Romana etc.

Medaille Preis

Vermeil
Gold
Gold
Gold
Gold
Gold
Gold
Gold
Gold
Gold

Silber
Gold

Vermeil

Vermeil
Silber

Vermeil

Vermeil
Gold
Gold
Gold
Gold
Gold
Gold

Gold
Gold

Vermeil

Gold
Silber
Gold
Gold

Gold
Gold
Vermeil
Gold
Gold
Gold
Gold
Gold

Gold

Vermeil

9

10

37

15

11

20
17

18
14

16

33
32

34

31

38

39

35

12



Nr.

41

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
68
69
70
71
72
73
74
75
76
84
77
78
79
81
82
83

Klasse Name

3

0 00 0 00 0 00 00 00 N N o o o uun n. n. n n »n b b b b b b b b b P> P> P> P> PP P>dPW

A A D B B B
© ©6 © o o o

Wightman Robert

Cerjak Alfred

De Carli Ivan

Joos Helmut
Tanner Paul
Morgenthaler Andreas
Miiller Kurt
Lachat Bernard
Kirchhofer Fritz
Karbe Daniel
Meier Peter
Brauchli Fredy
Wightman Robert
Cordier Jean-Louis
Felder Franz-Josef
Sprenger Markus
Brenzikofer Erich
Kistler Rainer
Arnold Patrick
Fink Peter
Heiniger Ueli
Diinki Joos

Dora Bartschi
Schaub Roger
Jaeggi Peter
Hofer Rudolf
Captain Kirk and Crew
Space Cowboys
Gyr-Wickart Edith
Fridez Roger
Miiller Kurt
Philipp Stefan
Widmer Daniel
Aebi Kurt

Egloff Urs

Streit Alexander
Heiniger Ueli
Vuille André
Fustier Serge
Rocha José
Hochuli-Sommer Odette

Pfander Peter

Exponat

Postgeschichte der Osterreichischen Post- und Lloyd-Agenturen auf den

Agéischen Inseln
Chur und der 10. Postkreis

Storia Postale di Capriasca e di Val Colla

Frankaturen der Schweiz von 1907 - 31.12.1942

Historische Bilder: Ausgabe 1941

Dauermarken Landschaftsbilder 1934 - 1948

Briefe, Ganzsachen und Formulare fiir die Guteravisierung
Empreintes ovales des machines a affranchir de Suisse

Pro Juventute 1912 bis 1945

Pro Patria

Die ersten gezahnten Riickleitetiketten

In der Schweiz nachtaxierte Inflationspost aus Deutschland
Die Postgeschichte von Aquatorial Guinea

Mail During Selected Periods of the Mexican Revolution (1913 - 1917)
Deutsches Reich: Inflation in der Zeit von 1916 - 1923
Franzosische Kolonien, Besetzungen im WW Il

Deutschland - Wahrungsreform 1948 in West und Ost
Streifbander der Schweiz ab 1871 - 1960

Les Entiers postaux Suisses timbrés sur commande de 1907 a 1930
Aerogramme Story

Privatganzsachen Schweiz 1907-1930

Ganzsachen Firstentum Liechtenstein ab 1918

Tlbelibriefe

Oskar Bider

Die ersten Jahre Luftpost UNO-Genf ab Schweizer Flughafen
Zeppelinpost Vertragsstaat Liechtenstein

Weltraum Stationen

Bemannte Raumfahrt ab Space Shuttle bis zur Chinesischen Raumfahrt
Faszination Vogel

Rencontre avec le Cheval

Zusammenarbeit bei der Bahn

Staatsnamen im Wandel der Zeit

Les 4 saisons d'un naturaliste

Farbige Meisterwerke der Natur / Schmetterlinge

Damme und Wehre

Erinnerungen an ein Leben als Schiffsfreund

Johann Heinrich Pestalozzi

Die Post der Internierten in der Schweiz 1940 - 1946

Le ler ao(t: Evocations typiques par des peintres suisses
Baden / AG - Nicht alltigliche Ansichtskarten

Schweizer Bade- und Klimakurorte

Goldrausch im Klondike

Medaille Preis

Gold

Gold
Gold
Gold
Vermeil
Vermeil
Vermeil
Gold
Gold
Vermeil
Gold
Gold
Gold
Gold
Gold
Gold
Gold
Vermeil
Vermeil
Vermeil
Gold
Gold
Vermeil
Gold
Silber
Gold
Vermeil
Vermeil
Vermeil
Gold
Vermeil
Vermeil
Silber
Gold
Vermeil
Vermeil
Vermeil
Vermeil
Vermeil
Vermeil
Gold
Gold

21

40

19

25

13

28

29

41
24

26

30

23

36
27

22



Jury

Prasident

Giovanni Balimann
Mitglieder

//L i : \
‘ \ \‘-’uﬂ./ -
Gerhard Blaickner artin Eichele
ot o .
Gpesples Colez* -
‘ Wil

Arnold Grimm Ursula Kienzj

Jean Voruz

Hans Schwarz



