Palmarès

Nr.	Klasse	Name	Exponat	Medaille	Preis
1	1	Meier Robert	Bayerns-Quadratausgaben von 1849 - 1862	Vermeil	9
2	1	Valdisera	Roman States 1852 - 1870	Gold	
3	1	Talovic Ranko	Die Philatelie Serbiens im 19. Jahrhundert ab 1866	Gold	
4	1	SwissPhila	Kantonalmarken und deren Abstempelungen	Gold	10
5	1	Kussmann Heinz	Kreuz- und Wertziffer 1882 - 1906	Gold	
6	1	Keller Hansruedi	Kreuz- und Wertziffer 1882 - 1906	Gold	1
7	1	Lopez Roberto	Type Chiffre et Croix	Gold	
8	1	Lopez Roberto	Epreuves et Essais - Helvetia debout	Gold	37
9	1	Montchaibeux	Pour mon plaisir I / Wie es mir gefällt I	Gold	15
10	2	Montchaibeux	Pour mon plaisir II / Wie es mir gefällt II	Gold	
11	2	Gamber Andreas	Schweiz 1909 - 1945	Silber	
12	2	Pfister Ernst	750 Jahre Bern - Die Jubiläumsmarke	Gold	11
13	2	Meier Peter	Pro Juventute 1950	Vermeil	
14	2	Sinniger Markus	Liechtenstein Vorläufer und Mitläufer	Vermeil	20
15	2	Pellascio Raffaele	Francobolli ordinari Svizzera 1907 - 1933	Silber	17
16	2	Klausner Werner	Pro Patria, Bundesfeiermarken und Karten ab 1936	Vermeil	
17	2	Häfeli Hans	Die "Selbstklebenden" der Schweiz	Vermeil	18
18	2	Cordier Jean-Louis	Mexican Revolution - The Postage Stamps of Sonora, 1913	Gold	14
19	2	Cordier Jean-Louis	Mexican Revolution - Constitutionalist local Overprints	Gold	
20	3	Bernath François	Die Kantone Bern, Bellinzona, Lugano und Freiburg	Gold	16
21	3	Bernath François	Das Ende der alten Eidgenossenschaft und der Beginn der Helvetik	Gold	
22	3	Roggo Diego	Postgeschichte des Seebezirks (Kt. Freiburg) ab 1. Mai 1803	Gold	33
23	3	Studerus Tony	Schwyzer Vorphilatelie II - 1834, Postverkehr mit Luzern / Brünig - Bern und weiter	Gold	32
24	3	Studerus Tony	Schwyzer Post 1835 - 1841, Zürcher Postregal	Gold	34
25	3	Studerus Tony	Schwyzer Post 1842 - 1851 bis zum Ende der Kreuzertaxierungen	Gold	
26	3	Jenny Rudolf	1835 - 1871 Wertsendungen (Valorenbriefe und Postscheine) im Kanton St. Gallen	Vermeil	
27	3		Briefe Jakob Isler & Cie. Wohlen	Gold	31
28	3	Jenny Rudolf	Die Briefpost im Kanton Glarus, 1849 bis 1876	Silber	
29	3	Schäfer Richard	Frankaturen Altschweiz	Gold	
30	3	Leuthard Rolf	Postgeschichte Kanton Solothurn - von der alten Eidgenossenschaft bis 1882	Gold	38
31	3	Kuhlmann René	Briefpostverkehr Schweiz - Ausland 1862 - 1883	Gold	2
32	3	Menzi Peter	Nachnahmen der Schweiz von der Vorphilatelie bis 1930	Gold	39
33	3	Bachmann Alfred	Im Spiegel der Philatelie, Winterthur als Handels- und Industriestadt	Vermeil	
34	3	Bachmann Alfred	Postgeschichte des Bezirks Andelfingen (ZH)	Gold	35
35	3	Bergamini Adriano	Abstempelungen Ungarn auf die erste Ausgabe Österreich 1850-1858	Gold	
36	3	Bergamini Adriano	Die selbständige Ungarische Postverwaltung bis UPU	Gold	
37	3	Bergamini Adriano	Rekommandierte Belege der Briefpost in Ungarn seit 1.6.1850 bis UPU	Gold	
38	3	Scherer Eric	Lettres de Pondichéry A history of mail services in the French Settlements in India	Gold	12
39	3	Landolt Stéphanie	Le Siège de Paris 1870 - 1871	Gold	6
40	3	Jenny Ernst	Österreichische Besetzung der Lombardei und Venetien, Emilia Romana etc.	vermeil	

Nr.	Klasse	Name	Exponat	Medaille	Preis
41	3	Wightman Robert	Postgeschichte der Österreichischen Post- und Lloyd-Agenturen auf den	Gold	21
42	3	Cerjak Alfred	Ägäischen Inseln Chur und der 10. Postkreis	Gold	
43	4	De Carli Ivan	Storia Postale di Capriasca e di Val Colla	Gold	4
44	4	Joos Helmut	Frankaturen der Schweiz von 1907 - 31.12.1942	Gold	40
45	4	Tanner Paul	Historische Bilder: Ausgabe 1941	Vermeil	
46	4	Morgenthaler Andreas	Dauermarken Landschaftsbilder 1934 - 1948	Vermeil	
47	4	Müller Kurt	Briefe, Ganzsachen und Formulare für die Güteravisierung	Vermeil	
48	4	Lachat Bernard	Empreintes ovales des machines à affranchir de Suisse	Gold	19
49	4	Kirchhofer Fritz	Pro Juventute 1912 bis 1945	Gold	8
50	4	Karbe Daniel	Pro Patria	Vermeil	
51	4	Meier Peter	Die ersten gezähnten Rückleitetiketten	Gold	25
52	4	Brauchli Fredy	In der Schweiz nachtaxierte Inflationspost aus Deutschland	Gold	
53	4	Wightman Robert	Die Postgeschichte von Äquatorial Guinea	Gold	13
54	4	Cordier Jean-Louis	Mail During Selected Periods of the Mexican Revolution (1913 - 1917)	Gold	
55	4	Felder Franz-Josef	Deutsches Reich: Inflation in der Zeit von 1916 - 1923	Gold	
56	4	Sprenger Markus	Französische Kolonien, Besetzungen im WW II	Gold	28
57	4	Brenzikofer Erich	Deutschland - Währungsreform 1948 in West und Ost	Gold	
58	5	Kistler Rainer	Streifbänder der Schweiz ab 1871 - 1960	Vermeil	
59	5	Arnold Patrick	Les Entiers postaux Suisses timbrés sur commande de 1907 à 1930	Vermeil	29
60	5	Fink Peter	Aerogramme Story	Vermeil	
61	5	Heiniger Ueli	Privatganzsachen Schweiz 1907-1930	Gold	
62	5	Dünki Joos	Ganzsachen Fürstentum Liechtenstein ab 1918	Gold	41
63	5	Dora Bärtschi	Tübelibriefe	Vermeil	24
64	6	Schaub Roger	Oskar Bider	Gold	3
65	6	Jaeggi Peter	Die ersten Jahre Luftpost UNO-Genf ab Schweizer Flughäfen	Silber	
66	6	Hofer Rudolf	Zeppelinpost Vertragsstaat Liechtenstein	Gold	26
68	7	Captain Kirk and Crew	Weltraum Stationen	Vermeil	
69	7	Space Cowboys	Bemannte Raumfahrt ab Space Shuttle bis zur Chinesischen Raumfahrt	Vermeil	
70	8	Gyr-Wickart Edith	Faszination Vögel	Vermeil	
71	8	Fridez Roger	Rencontre avec le Cheval	Gold	5
72	8	Müller Kurt	Zusammenarbeit bei der Bahn	Vermeil	7
73	8	Philipp Stefan	Staatsnamen im Wandel der Zeit	Vermeil	30
74	8	Widmer Daniel	Les 4 saisons d'un naturaliste	Silber	
75	8	Aebi Kurt	Farbige Meisterwerke der Natur / Schmetterlinge	Gold	23
76	8	Egloff Urs	Dämme und Wehre	Vermeil	36
84	8	Streit Alexander	Erinnerungen an ein Leben als Schiffsfreund	Vermeil	27
77	10	Heiniger Ueli	Johann Heinrich Pestalozzi	Vermeil	
78	10	Vuille André	Die Post der Internierten in der Schweiz 1940 - 1946	Vermeil	
79	10	Fustier Serge	Le 1er août: Evocations typiques par des peintres suisses	Vermeil	
81	40	Rocha José	Baden / AG - Nicht alltägliche Ansichtskarten	Vermeil	
82	40	Hochuli-Sommer Odette	Schweizer Bade- und Klimakurorte	Gold	
83	40	Pfander Peter	Goldrausch im Klondike	Gold	22

Jury

Präsident

Giovanni Balimann

Mitglieder

Gerhard Blaickner

Arnold Grimm

Jürg Roth

Hans Schwarz

Martin Eichele

Ursula Küenzi

Ernst Schlunegger

Jean Voruz